
Forskningstemaer i Norge nu og i fremtiden 
Museer og forskningsinstitutioner:  
 
Som ny forskningssjef ved Arkeologisk Museum i Stavanger og med dansk baggrund blev det 
en umulig oppgave at skrive om forksningstemaer, der er har foregået i Norge de sidste år. 
Vedlagte liste over masters, phd, og post doc stipendier kan måske tegne en grov skitse. 
 
En gennemgang af forskningen i Norge blev således snarere et impressionistisk billede, og vil 
omhandle en blanding af visioner for norsk arkæologi, samt et politisk øjebliksbillede, mere 
end en faktuel gennemgang. Det blev de rammer, der kunne arbejdes indenfor til nærværende 
rapport. Af følgende vigtige temaer for forskningen i Norge de kommende år på 
museumsområdet var der flere ting, der fra politisk side blev og bliver centrale 
 

• Konsolideringsprocessen blandt museerne– et stigende krav fra politisk side om at 
museer skal samle sig i større enheder 

• Forskningsforvaltningen - en bestilling fra Rigsantikvaren om en udredning, hvor der 
skal redegøres for de forsknings og forvaltningsprioriteringer, der er gjort og skal 
gøres på de enkelte museer ved større udgravningsprojeker.  

• Stortingsmeldingen nr. 15. 2007-2008: Tingenes tale. Om unversitetsmuseernes og 
Arkeologisk Museums i Stavangers fremtidige placering og rolle. 
(http://www.regjeringen.no/nb/dep/kd/pressesenter/pressemeldinger/2008/ny-rolle-for-
universitetsmuseene.html?id=504137)  

• Miljø 2015 : et større forskningsinitiativ hvor museer og forskningsinstitutioner og 
universiter sammen skal forske i kulturminders betydning og rolle i samfundet.  

 
Om konsolideringsproceesen: mellem museerne er der mange lokale historikker i de 
forskellige regioner, der ikke kan redegøres for her. Men udfordringen for de mange museer 
bliver de kommende år at bevare sit særkende og lokale opbakning, mens man samtidigt får 
udnyttet de stordriftsfordele en sammenlægning giver til at løfte tunge opgaver ss. udgifter til 
bygninger, IKT, indkøb, udstillinger, personale og måske også forskning. Hvis 
konsolideringer skal ske, bør der efter min mening tænkes forskning ind i denne process, da 
der allerede fra centralt hold i Norges Forskningsråd ligger visioner om større tværfaglig 
forskning.  
 
Om forskningsforvaltning. Man ser i disse år et stigende krav om, at de mange penge der 
bruges i udgravningsvirksomhed bruges til at skabe ny viden mere end til at repetere allerede 
kendt viden. Fra Danmark er dette problem endnu ikke erkendt helt endsige udredet, og 
bunder vel til dels i at museumsloven om at bygherrefinancieret udgravninger er trådt i kraft 
senere (2001). Norge kommer sammen med Sverige dermed til at tegne en fremtidig retning 
for en forskningsbaseret forvaltning og udgravning på museerne og NIKU. Det kan blive 
vældigt spændende at medvirke til og præge. Mange museer er af samme grund under pres for 
at lave forskningsplaner (jvf Stortingsmelding nr 15 nedenfor)– et helt rimeligt krav, der bør 
udmøntes de kommende år. Rigsantikvaren har således bestilt en udredning fra diverse 
museer, således at man der kan få et overblik over historikken bag prioriteringer inden for 
forskningen. Allerede nu tegner der sig visse steder et billede af at forskningsprioriteringerne 
har været præget af forskellige personligheder og deres gennemslagskraft lokalt og nationalt – 
et billede der bliver interessant at se om det bliver gennemgående på nationalt plan.  
Efter min mening bør universiteterne desuden spille med og bidrage med deres teoretiske 
viden til dette praksisorienterde tema på en mere involverende måde. Universiteerne har 
dermed muligheden for at koble diskussionen op på teoretiske forskningsaktuelle temaer mere 
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end museerne levnes rum og tid til med deres daglige opgaver og regionale placering. Kun 
fremtiden vil vise om dette vigtige samarbejde kan komme på plads. Men en større interesse 
for praksis på universiterne og en større interesse for teori på museerne er essentiel for at 
kunne komme videre. Dette emne leder naturligt over i næste tema:  
 
Stortingsmeldingen nr. 15. 2007-2008: Tingenes tale (publiceret marts 2008): er endnu et 
eksempel på denne politiske opmærksomhed mod en stærkere forskningsbaseret 
museumsvirksomhed. Der peges fra Kunnskapsdepartemenet på, at hos univsitetsmuseerne 
børe forskningen være ”bærebjelken”. Konkret her peges på stærkere forskningsledelse samt 
prioriterede forskningsplaner og faglige programmer. Andre nøglebegreber er 
forskningskoordinering, fællesløsninger og forskergrupper, hvor museerne finder ind til deres 
kernekompetencer og specialområder.  
Rent konkret vil Kunnskapsdepatamentet bede Norges Forskningsråd udarbejde en national 
FoU-satsning rettet ind mod universitetsmuseerne og Arkeologisk Museum i Stavanger, der 
skal omfatte det naturhistoriske område samt kulturarvsfeltet. I skrivende stund havde 
Forskningsrådet ikke modtaget en officiel henvendelse endnu angående denne satsning.  

Et andet nøgleord er metodeudvikling, hvor der efter min mening efterlyses en 
national GIS strategi. Hvad angår den digitale satsning foreslås et nyt ”nasjonalt løft” i form 
af et digitalt nationalt universitetsmuseum; det er i skrivende stund uklart om dette museum 
også vil koordinere GIS løsninger til forvaltningen på Univeristetsmuseerne, Arkeologisk 
museum i Stavanger samt NIKU, hvilket ville kunne være ønskeligt. 
 
Alt i alt synes der de kommende år at være gode udsigter til at få udviklet og styrket 
forskningen i forvaltningen på museerne og forskningsinstitutionere. Samarbejde og 
tværfaglighed bliver nok et bærende element i denne udvikling. I hvert fald fra 
Forskningsrådet synes den del satsninger at pege i denne retning. Bare et eksempel, jeg skal 
fremhæve her, peger i den retning:  
 
Miljø 2015, der udlyses i skrivende stund er et eksemple på at en større tværfaglighed nok 
bliver et nøglebegreb i fremtidig forvaltningsmæssig forskning. Her synes Miljøforskning at 
være et satsningsområde, hvor målsætningen er at fremme ny kundskab om centrale processer 
i natur og samfundssystemerne med relevans for bæredygtig brug og forvaltning, samt 
kundskab for handling.  

Et tema i denne sammenhæng bliver en satsning på kulturminder og kulturmiljø med 
vægt på den samfundsmæssige betydning af kulturminder som ressurse for lokal og regional 
udvikling, forvaltningsperpsektiver, narrativer, identitet og værdiskabning, samt en satsning 
på de urbane kulturminder, samt ikke mindst en satsning på nordområdernes kulturmøder, 
kulturmøder i landskabet og meget andet. Disse temaer mødte ved forskningsrådets 
informationsmøde stor interesse fra forskningsinstitutioner og museer, men mindre fra 
universiterne, der glimerede ved deres fravær.  

Om der bagved dette lå en kulturforskel mellem forskningstraditioner på 
universiteterne og uinversitetsmuseerne på den ene side og sektorforskningsinstitutionerne på 
den anden side er uklart. Men de repræsenterede fra universitetsmuseerne efterlyste historien 
bag objektet og objekterne selv, perioden samt tid og sted, og syntes at monumenternes 
nutidige rolle i samfundet ikke kunne fortælles uden historien bagved. Om denne 
kulturforskel skal iagttages som reel eller blot er en ikke-repræsentativ mindre gruppes 
frustrationer, må tiden vise; personligt mener jeg at begge forskningsområder er reelle og 
interessante og da universiterne uddanner folk til sektorforskningsinstitutionerne og museerne 
bør begge områder naturligvis have en central plads.    
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Opsummerende synes der for museerne de kommene år at ligge en udfordring i at få 
forskningsrettet forvaltningen og styrket forskningen genrelt i højere grad end der indtil nu 
har været gjort. Desuden synes det vigtigt at museerne får tænkt i satsningsområder og 
kernekompetencer – hvad er det de er gode til i forhold til andre museer og forskningscentre. 
Der bør med Stortingsmeldingen i hukommelsen på museerne tænkes internationalisering, 
større tanker mht til planlægning, men også i rekruttering. Man bør i højere grad overveje om 
ikke fremtidens museumspersonale med fordel burde have have en doktorgrad eller ligende 
komptence bag sig, i hvert fald i førstestillinger. Det er en af de måder, men ikke den eneste 
måde, at sikre sig at forskningsbaserert forvaltning og udgravning kommer til at stå mere 
centralt end hidtil. Læring hele livet opgraderinger og efteruddannelse af erfarne feltarbejdere, 
i forskningsmæssig retningmod en masters og doktorgrad må være en vigtig process i denne 
sammehæng.     
 
Forskningsprosjekter ved Institutt for arkeologi, Universitetet i 
Tromsø 
Instituttet har et felles forskningsstrategi som legger vekt på forskning i nordområder med 
ingen begrensninger når det gjelder tema, tid eller rom.  I 2007 og 2008 er det flere 
samarbeidsprosjekter som er i avslutningsfasen.  Dette inkluderer noen av våre internasjonale 
prosjekter i Sør Afrika, Russia, Canada samt prosjekter i Nord-Norge. Disse er nevnt i siste 
NAM Nytt i 2006. Nyere prosjekter inkluderer:  
1) Reidar Bertelsen er en av lederne av "Creating the New North: Manifestations of Central 
Power in the North AD 1000-1600” som er et tverrfaglig forskingsprogram mellom 
instituttene for arkeologi og historie og fagseksjonen for kunstvitenskap ved Institutt for 
kultur og litteratur ved det humanistiske fakultetet  programmet har et felles mål om å gi en ny 
og bedre forståelse av den historiske utviklingen  innenfor bosetning, samfunn og identitet i 
middelalderens Nord-Norge spesielt og Nordkalotten generelt.. Programmet er så langt 
sentrert rundt Trondenes på Hinøya i Sør-Troms. Se programmets nettside: 
http://uit.no/historie/forskning/19?SubjectId=1&From=0. 
2) Charlotte Damm leder et nystartet CAS (Centre for Advanced Study / Senter for 
grunnforskning ved Det norske Vitenskaps-Akademiet) prosjekt som er et internasjonalt 
tverrfaglig prosjekt om de diverse prosessene som ledet til utviklingen av og endringer i 
forhistoriske og tidlig historiske (6000 f. Kr.f. til 1600 etter Kr.f.) nettverker i nordlige 
Fennoskandia.  Det er særlig kontakt mellom lokale grupper og større regionale og inter-
regionale nettverker som vil bli undersøkt ved analyse av arkeologiske, historiske og 
lingvistiske data fra flere områder. Prosjektgruppe skal være på CAS i2008-2009.  Se 
prosjektets nettsiden: http://uit.no/arkeologi/9390/ 
3) Både Hans Peter Blankholm og Bryan Hood leder prosjekt ”After the Ice: Early Postglacial 
Human Colonization of Northern Fennoscandia” som er en del av et store samarbeidsprosjekt 
i forbindelse med det Internasjonale Polarår (IPY).  Prosjektet fokuserer på tidsrommet 10-
8000 BP i Finnmark og naboområdene i Sverige, Finland og Russland.  Hovedtemaene dreier 
seg om menneskelig respons til endret paleoklimatiske og – økologiske vilkår for 
menneskelig utnyttelse av dette store området. Se prosjektets nettside: 
http://uit.no/arkeologi/1191/59 
4) Bjørnar Olsen deltar i den ESF Eurocores Programme Boreas med delprosjektet ”Hearths 
and Space in Eastern Sápmi.  Prosjektet skal undersøke historiske sámiske boligformer og 
sosial organisasjon av rom. Feltarbeidet foregår i deler av Øst-Finnmark og Kolahalvøya. Se 
prosjektets nettside: http://www.sami.uit.no/boreas/index.html 
 
Til slutt: Universitetet i Tromsø og Høyskolen i Tromsø har søkt om å fusjonere med hensikt 
å skape et nytt universitet i som skal kunne møte fremtidens ”betydelige utfordringer og store 
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muligheter” både nasjonalt og internasjonalt. Hvis fusjonen blir vedtatt kan dette endre 
vilkårene for arkeologistudiet og arkeologisk virksomhet i Nord-Norge i løpet av de neste 
årene.  Se UiTs nettsider om fusjon:  http://uit.no/fusjonsprosessen 
 
 
Arkeologiske forskningsprosjekter ved Universitetet i Oslo 2007-08 
Arkeologiske forskningsmiljøer i Oslo finnes ved følgende institusjoner: 
Institutt for arkeologi, konservering og historie (IAKH), UiO 
Kulturhistorisk museum (KHM), UiO 
Disse institusjoner har utstrakt samarbeid seg i mellom, med andre enheter ved UiO og med 
andre arkeologiske enheter på Østlandsområdet (fylkeskommunene, NIKU og 
Riksantikvaren), og ellers i Skandinavia. 
 
Doktorgradsproskjekter og utdanning ved UiO. Post Doc. 
Phd-prosjekter utgjør ryggraden i arkeologisk forskningen ved UiO. Den nordiske 
forskerskolen dialogues with the past driftes fra Oslo. Se 
http://www.hf.uio.no/iakh/forskning/dialpast/ 
 
Enkelprosjekter som inngår ved skolen og som er knyttet til IAKH eller KHM (og de øvrige 
nordiske læresteder knyttet til skolen) se 
http://www.hf.uio.no/iakh/forskning/dialpast/list_of_PhDprojects.htm#oslo 
 
Ved UIO inngår arkeologiprosjekter i kulturprogrammet 
http://www.hf.uio.no/forskning/forskerutdanning/program/kra/ 
 
I tillegg til ovenstående dr.gradprosjekter er to øremerkede stipender knyttet til DNA 
(Mat.Nat fak. & KHM) og isotopananlyser (IAKH) under behandling/tilsetting. Det er ellers 
for tiden lyst ut stipender ved HF og ved KHM der arkeologer har søkt/kan søke.  
 
Post doc. 
Ved KHM er en post doc knyttet til prosjektet Struktur og historie. En post doc i historisk 
arkeologi/eldre historie (IAKH) er tilsetning 
 
Prosjekter ved KHM & IAKH: 
Basarwa-prosjektet: http://www.hf.uio.no/iakh/forskning/forskningsprosjekter/basarwa-
ark.html 
 
Kaupangprosjektet: http://www.kaupang.uio.no/ 
 
The emergence of European communities: http://www.eoec.org/ 
 
Struktur & historie: http://ariadne.uio.no/kmf/funn/SON/index.html 
 
Listaprosjektet (& Åpen Arkeologi): 
http://mpeg4.uio.no:8080/xwiki/bin/view/Utgravinger/Lista 
 
Hierapolis: http://www.misart.it/hpmisart/monumento.cfm?idmissione=1&idmonumento=18 
 
Metropolis: http://www.khm.uio.no/prosjekter/metropolis/ 
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KHM’s faglige prioriteringer med omtale av delprosjekter: 
http://www.admin.uio.no/prosjekter/profag/dokumenter/Fase%202/notatKHM_250208.pdf 
 
Forprosjektet Avaldsnes 2007-2009: Prosjektstaben består av Prosjektleder Dagfinn Skre og 
Prosjektmedarbeider Mari Arentz Østmo. Karmøy kommune er oppdragsgiver. Prosjektet 
samarbeider med Enhet for Digital Dokumentasjon ved Universitetet i Oslo, Arkeologisk 
museum i Stavanger og Rogaland fylkeskommune. Forprosjekt Avaldsnes startet i oktober 
2007 og varer til april 2009. Forprosjektets hovedmål er å etablere et vitenskapelig, 
organisatorisk og formelt grunnlag for et flerårig utgravnings- og forskningsprosjekt på 
Avaldsnes med oppstart våren 2009. En av hovedaktivitetene under forprosjektet er utvikling 
av et GIS som kan systematisere informasjon fra utgravningene såvel som eksisterende 
arkivmateriale og funn. Denne informasjonen skal kunne ordnes etter parametrene tid og rom 
slik at forhistorien kan fremvises i kronologiske sekvenser. Utgravningsprosjektet søker å 
undersøke bosetningsspor på Avaldsnes prestegård som kan belyse dens historie i jernalder og 
middelalder. Forskningsprosjektet vil bestå av flere delprosjekter som vil belyse sentrale 
faglige aspekter ved Avaldsnes og regionen innenfor en videre kronologisk ramme. 
 
Forskningsprosjekter ved Universitetet i Bergen 
Regioner i et langtidsperspektiv: Mennesker, matrialitet og landskap, 
http://www.hf.uib.no/arkeologisk/forskning.html 
 
Det Vestnorske hellerprosjektet, http://huin.uib.no/hellerprosjektet/index.spy 
 
Global Moments in the Levant, http://www.globalmoments.uib.no/ 
 
Palmyra and the surrounding territory, a joint Syrian-Norwegian Survey 
 
Early Networking in Scandinavia – CAS-prosjekt 
 
Utgravningen av helligdommen for Athena Alea i Tegea 1990-94, naa ipublikasjonsfase. 
Ansvarlig institusjon er det norske instituttet i  
Athen. Jeg samarbeider med følgende: Mary E. Voyatzis, University of Arizona, Tucson: 
Gullög C. Nordquist, universitetet i Uppsala; Jean-Marc Luce, Université Le Mirail, 
Toulouse; Chiara Tarditi,Università Cattolica di Milano (filialen i Brescia); Jari 
Pakkanen,Royal Holloway College, London: og en del flere (i alt ca. 20).  
 
Templet på Hagios Elias ved Asea, Hellas. Samarbeidsprosjekt mellom det norske, svenske 
og finske institutt i Athen, formelt ansvarlig overfor de greske myndighetene er det svenske; 
partnerne er det svensk-finske forskerekteparet Jeannette og Björn Forsèn, henholdsvis ved 
universitetene i Göteborg og Helsinki.  
 
Tempellokaliteten i Sikyon. Ansvarlig institusjon er vel her fortsatt det greske arkeologiske 
selskap (I en Athinais Archaiologiki Etaireia); samarbeidspartneren heter Kalliopi Krystalli-
Votsi, pensjonert efor (distriktsantikvar) fra den greske arkeologiske statstjenesten, professor 
Yanis Lolos ved universitetet i Volos.  
 
Jonisk tempelarkitektur i Syd-Italia. Ansvarlig institusjon er her Universita' Mediterranea di 
Reggio Calabria, prosjektet drives av professor Felice Costabile, er (Soprintendenze alle 
antichita') i Calabria og på Sicilia.  
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Arkaisk bygningsmateriale fra Mykene, i magasinene i Athens nasjonalmuseum. Nystartet; 
samarbeid med dr. Eleni Kourinou-Pikoula, sjefskonservator for museets skulpturavdeling.  
 
Monografisk behandling av relieffmetopene fra Selinunt på Sicilia, i det arkeologiske 
regionalmuseet i Palermo. Individuelt prosjekt. 
 
Liste over hovedfag, masters, ph.d grader ved universitetene:  
 
Universitetet i Bergen:  
Avsluttede hovedfags- og master oppgaver 2005-2008 
 
2005 vår 
Nhamo, Ancila:  Out of the labyrinth: an enquiry into the significance of Kudu in San 

rock art of Zimunya, Manyikaland, Eastern Zimbabwe. 
 
Tveiten, Ole:  Utkant eller egg? Jarnutvinning I Møre og Romsdal I førhistorisk tid og 

mellomalder. 
 
Føinum, Sissel:  ”Mørke århundrer” på Kreta. En studie av Kera Karfi. 
 
Andersen, Øystein Rønning: The So-Called Ekklesiasteria of Southern Italy and Sicily: 

Exclusively Political or Multifunctional Edifices? A Function Analysis 
of Public Gathering Places in the Western Greek Colonies. 

 
Berg, Linda Cecilie:  Heddal og Røldal. En komparativ analyse av to kirkesteder. 
 
Bjørkli, Birgitte:  ”Den arktiske steinalderen i sør” En studie av skiferfunn fra Sørøst-

Norge. Oldsakssamlingens Museumsdistrikt. 
 
Mulinde, Rosette Kyazike: Iron Age pottery from Chobi sector, Murchison Falls National 

Park. 
 
2005 høst 
Nistad, Dorthe:  The Multivocality of the Bull Symbol. Discussed by the archaeological 

material from the Neolithic and the Bronze Age in the Eastern 
Mediterranean. 

 
Lia, Vibeke:  Bruk og uttrykk gjennom tid i et jordbrukslandskap. Ornes i Luster. En 

arkeologisk landskapsanalyse med punktundersøkelser i innmark. 
 
Moharramzadeh, Hale: Achaemenid or Persian Cyprus, a question of definition. 
 
Dahle, Kristoffer:  Norm og praksis. Bruk og forvaltning av utmark I midtre Romsdal I et 

langtidsperspektiv. 
 
2006 vår 
Jørdre, Ivar:  Etruskarane og deira framstillingar i gravmåleria i Etruria – arkaisk tid. 

Eliten sin ideologi sett i system? 
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Aasbøe, Malin Kristin: Sørnorske ansiktsurner. En studie av lokal kontekst og interregionale 
kontakter. 

 
Fredriksen, Rune Alexander: The Later Stone Age Pigments from the Byneskranskop 1 Cave, 

South Africa. 
 
Nordgård, Siw Hege:  Sentralplasser pro og kontra. En sammenlignende analyse av Tune i 

Østfold og Eid i Fjordane. 
 
Jåtten, Therese:  Insulære gjenstander fra yngre jernalder funnet på Vestlandet. –

betydning og funksjon i ny kontekst. 
 
Høie, Kristine:  Drikkeglass fra Brygge-utgravningen. Fra 1170-1702. 
 
Sivertsen, Ann Katrine: Jordbruks- og busetnadsutvikling i Jostedalen. Med utgangspunkt i 

punktundersøkingar i innmarka på gardane Nedrelid og Kruna. 
 
Reinsnos, Ambjørg: Bak lås og slå. Ein arkeologisk analyse av nøklar og låsar i Hordaland frå 

rundt 800 til 1700 e.Kr. 
 
Dahl, Solveig Roti: Kontekstuell analyse av Revheim og Madla, Stavanger kommune. 

 
Joki, Heidi: Idealet om krigeren. Våpengraver i Norge i perioden 150/60 – 310/20 e.Kr. som 

kilde til ideologi og militær organisasjon. 
 
Hellesøe, Hege Presttun: Båtgravene i Nordfjord. 
 
Berge, Jan: Våpen og stridsteknikk i overgangen mellom eldre og yngre jernalder. 
 
Burka, Temesgen: Iron Smelting in Wollega, Ethiopia: An Ethnoarchaeological Study. 
 
Bvocho, Godhi: Heritage Presentation and Information Technology: A Study of the use of 

Multimedia in Communicating Archaeological Information in Zimbabwe. 
 
Beldados, Alemseged: The Agordat Material, Eritrea and its Implications for Early Food 

Production and Regional Contact. 
 
M’Mbogori, Freda Nkirote: Late Iron Age Economies of Mount Kenya Region. A case study 

of Kiburu, Kangai and Kanyua archaeological sites.    
 
2006 høst 
Bashir, Mahmoud Suliman: Iron Objects from Meroitic and Post-Meroitic Periods Discussion 

on Chronology, Contexts and Rituals.  
Catalogue of Iron Objects from the Meroitic and Post-Meroitic Periods. 
 
Hillestad, Turid: Palaeoenvironmental Reconstruction. Based on Faunal Analysis: A Case 

Study of the Middle Stone Age Levels at Blombos Cave, South Africa. 
 
Olsen, Dag Erik Færø: Gård og støl. En arkeologisk punktanalyse av stølsdalen, Jondal 

Kommune, Hordaland. 
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Haugen, Anne Mette: Veier og kommunikasjon i Jostedalen. 
 
Sundet, Nils Ole: Den tidlige utviklingen av det italiske atrium. 
 
Brattekværne, Cathrine: Kirkesteder i Indre Sogn. En arkeologisk analyse av religionsskiftet 

med utgangspunkt i kirkesteder i Indre Sogn. 
 
2007 vår 
Pape, Nora Paalgard: The main urban sanctuary in Selinus. An analysis of a monumental 

multi-cultic temenos in the context of related Archaic Western Greek and Greek 
temene. 

 
Dababsa, Ihab: “Ritual and Symbolic Meanings of Animal Figurines”. A Study of Animal 

Figurines from the Chalcolithic Period in Palestine. 
 
Magnussen, Anja R. S.: Funn under kirkegulv. En arkeologisk analyse av gjenstandsfunn fra 

Borgund, Kinsarvik og Kaupanger kirker. 
 
Mathisen, Pål: Gård, gods og grav på Giske og Sunnmørsøyene i Borgund. Et forsøk på 

identifisering av Giske-godsets opphav og utvikling. 
 
Lorvik, Katharina: Life and death in the early town. An osteoarchaeological study of the 

human skeletal remains from St. Mary’s Churchyard, Bergen. 
 
Ongwen, Dismas Jacob: An investigation of iron working in Totoro. 
 
Vikestrand, Siv: Rituell praksis. Nytta menneska I Sør/sentral-Levanten rituell praksis I deira 

daglege liv I MPPNB? 
 
Sandslett, Robert: NEANDERTALS Evolution or Catastrophe? A study on Neandertal 

extinction. 
 
Sæbø, Bjørnar: Arkeologi og forskningsformidling. –en kvantitativ innholdsanalyse av 

arkeologi i populærvitenskapelige tidsskrifter. 
 
Solheim, Steinar: Sørvest-Norge i tidligneolittisk tid. En analyse av etniske grenser. 
 
Eilertsen, Krister Scheie: Holkøksene fra Vestlandet. Tid, rom og funksjon. 
 
Dahl, Yvonne: Antropomorfe trefigurer i Nord Europa  –som kilde til religiøse ytringer i 

jernalderen. 
 
Zinsli, Camilla: Samfunn og bosetning på Vestlandet i senneolittikum –en analyse av 

gjenstander og bosetningsspor. 
 
Schou, Torbjørn Preus: Handel, produksjon og kommunikasjon. –en undersøkelse av 

klebersteinsvirksomheten i Aust-Agders vikingtid med fokus på Fjære og Landvik. 
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Hommedal, Linda Terese Balevik: Overgangen til åkerbruk og husdyrhald i Syd- og Midt-
Noreg under stein- og bronsealderen. Ein tekst- og argumentasjonsanalyse. 

 
Nygaard, Karianne Foss: Bergkunst i landskap. En analyse. 
 
Baefverfeldt, Tom V.: ”Overkill”. En kartlegging av norske moselik fra eldre jernalder, med 

fokus på mulig rituell overvold. 
 
Vik, Berit: BARN & IDENTITET. Ei analyse av barnegraver frå eldre jernalder i Norge. 
 
2007 høst 
Sørskog, Oliver Djøseland: Helleristningene i et maktperspektiv. Et kontekstuelt studie av 

ristningane på Jæren. 
 
Olsen, Ida Charlotte: To i graven – hvem og hvorfor? Et tolkningsforsøk av doble graver fra 

yngre jernalder. 
 
Vibe, Ingrid: San Personal Ornaments from the Later Stone Age at Blombos Cave and 

Blomboschfontein, southern Cape, South Africa. 
 
Loftsgarden, Kjetil: Jernframstilling I raudt land. Jernvinna på Rauland i vikingtid og 

mellomalder. 
 
Haugen, Anita: Rykkje og Vangdal. En analyse av ristingene og deres livsverden. 
 
Brimsholm, Magnus: The End of the Bronze Age in the Eastern Mediterranean. A Review 

and Discussion of the Archaeological and Historical Material of the Collapse around 
1200 B.C.E. 

 
Dugstad, Sigrid Alræk: Hushold og teknologi. En studie av tidlig preboreale lokaliteter i 

Rogaland. 
 
Wølstad, Sigrid: Trinnøkser av grønnstein og deres biografiske reiser i mellom- og sen 

mesolitikum. 
 
Skeiseid, Angunn: Seks kyrkjestader i Rogaland. Ein arkeologisk analyse av kyrkjestader i 

ytre og indre delar av Rogaland. 
 
Ødegaard, Marie: Graver og grenser. –territoriell organisering av gårdene i jernalderen i 

Søndre Vestfold. 
 
2008 vår 
Drageset, Anne: Pinsetter. En studie av det norske materialet fra eldre jernalder. 
 
Halvorsen, Sunniva Wilberg: Myrfunn av tekstiler. –en ny undersøkelse av funnene fra Tegle 

og Helgeland. 
 
Jakobsen, Camilla: Kjønnsroller i yngre jernalder. En arkeologisk analyse av gravmateriale 

fra Sogn og Fjordane. 
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Fjelberg, Kristin Agathe: Kremasjon og inhumasjon- Ein komparativ analyse av gravskikk i 
Gloppen og på Voss i yngre romartid og folkevandringstid. 

 
Nymo, Gry: Tidlig Kykladiske marmorfigurer. Betydning og funksjon. 
 
Doktorgradsprojekter 
Irene Baug, Bergverksdrift i yngre jernalder og mellomalder. Sosiale og maktpolitiske tilhøve 
rundt produksjon og distribusjon 
 
Henriette Hafsaas, Identities and Culture Contact in a Centre-Periphery Perspective. Social 
and Cultural Complexity in the Middle Nile Valley. From Neolithic Herders to Divine Kings 
(5000-800BCE) 
 
Per Ditlef Fredriksen, Transformations in Clay. Moloko pottery in its social and ritual context 
 
Sigrid Samset Mygland, Women in medieval Bergen 
 
Ole Magne Nøttveit, Sheaths and social identity in the middle ages 
 
Hege Agathe Bakke-Alisøy (tiltrer i august) foreløpig arbeidstitel: Sites in a marginal 
landscape, The prehistoric Tegea.  
 
Torill Christine Lindstrøm (jobber med en Dr. Philos. Grad) Freskesyklusen fra 
Mysteriievillaen i Pompeii 
 
Avlagte doktorgrader 
2005:   
Ingunn Holm, Forvaltning av agrare kulturminner i utmark 
 
Frode Iversen, Eiendom, makt og statsdannelse. Kongsgårder og gods i Hordaland i yngre 
jernalder og middelalder 
 
Nils Anfinset, Secondary products, pastoral nomads and the introduction of metal: The 5th 
and 4th millennia BC in the southern Levant and north-east Africa 
 
2007:   
Asbjørn Engevik, Bucket-shaped pots: style, chronology and regional diversity in Norway in 
the late Roman and migration periods 
 
Jannicke Zethner Larsen: Fra sted til gård: en agrararkeologisk analyse av Indre Matre i 
Kvinnherad, Hordaland 
   
Postdoktorprosjekter 
Terje Østigård: ”En arkeologi om Nilen og oppkomsten av den tidlige sivilisasjonen i Egypt”  
Målet med dette prosjektet er derfor å syntetisere arkeologisk materiale, paleoklimatisk data 
og skriftlige kilder i perioden 3000-2000 f.Kr for å få en bedre forståelse av Nilens betydning 
for oppkomsten av den tidlige sivilisasjonen i Egypt. Det kosmiske opphavet var vann, og 
hver dag døde solen i dette opphavet for på nytt å bli skapt av urvannet, hvor også Nilen 
hadde sitt utgangspunkt.  
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Nils Anfinset: “Processes towards political economies in the Levant in the 5th and 4th 
millennia BC - a comparative approach” 
Dette prosjektet sammenligner en rekke signifikante faktorer knyttet til utviklingen av de 
første urbane samfunnene i Levanten og de omkring liggende områder, med særlig fokus på 
sosio-økonomiske og religiøse prosesser som førte frem til de første komplekse og hierarkiske 
samfunn. 
 
Universitetet i Trømsø 2005 – 2008 
 
Institutt for arkeologi, Universitet i Tromsø 
 
Ferdige postdok. stipendiater: 
2007 Asgeir Svestad. Overgangen til kristen samisk gravskikk etter 1600 - En undersøkelse 
av gravskikkens betydning som kulturelt konstituerende element. 
2008 Marianne Skandfer.  Fremveksten av samisk etnisitet i lys av innlandsområdenes økt 
betydning, 2300 f. Kr. – 300 e. Kr. 
 
Nåværende doktorgradsstudenter: 
Ingrid Sommerseth.  Fra fangstbasert reindrift til grensesprengende tamreindrift i Indre 
Troms. 
Roy Anders Nilsen. Etniske relasjoner i et grenseland. Samisk og norrønt i Nord-Troms i 
jernalderen.  
Elin Rose Myrvoll. Kulturmiljøer i jernalder og eldre historisk tid i Finnmark. En 
undersøkelse med utgangspunkt i fenomenet mangeromstufter. 
Keth Lind. Det europeiske mellomaldersamfunn og arktis 
Jørn Henriksen. Kulturmiljøer i jernalder og eldre historisk tid i Finnmark. En undersøkelse 
med utgangspunkt i fenomenet mangeromstufter 
Catherine Baglo.   Samer på utstilling - en analyse av "levende" utstillinger i tida 1820-1930 
Jan Magne Gjerde. Bergkunst i Barentsregionen 
Anja Neimi,  Samfunn, interaksjon og endring på Nordkalotten 7000-4000 f.Kr. 
Jan Ingolf  Kleppe.  After the Ice: Early Postglacial Human Colonization of Northern 
FennoScandia. 
 
Nåværende Post-doktorstipendiat 
Sven-Donald Hedman.  Hearth and Home in Eastern Sámpi. 
 
Følgende MA og hovedfagsoppgaver ligger på Munin: http://www.ub.uit.no/munin/ 
2005 
Gystad, Brit Astrid. Klassifikasjon - mer enn metode. Klassifikasjonssystemer i norsk 
steinalderarkeologi. MA. 
Tonning, Christer. Gravfelt og landskap i Hedrum. En studie av jernaldergravplassene i 
Hedrum, Vestfold. MA. 
Danielsen, Therese. Glimt av et fortidig kystlandskap. En landskapsarkeologisk analyse av 
jernaldergårdsanlegget på Tussøya i Troms. MA. 
Dunfjeld-Aagård, Lisa. Sørsamiske kystområder. Tolking av fortidig samisk tilstedeværelse i 
Ytre Namdal. MA. 
Spangen, Marte. Edelmetalldepotene i Nord-Norge. Komplekse identiteter i vikingtid og tidlig 
middelalder. MA. 
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http://uit.no/arkeologi/1180/54
http://uit.no/arkeologi/1180/180
http://uit.no/arkeologi/1180/56
http://uit.no/arkeologi/1180/61
http://uit.no/arkeologi/1180/57
http://uit.no/arkeologi/1180/205
http://uit.no/arkeologi/1180/161
http://www.ub.uit.no/munin/
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/99
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/99
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/114
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/114
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/94
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/94
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/95
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/95
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/109
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/109


Danielsen, Therese. Glimt av et fortidig kystlandskap. En landskapsarkeologisk analyse av 
jernaldergårdsanlegget på Tussøya i Troms. MA. 
Brodshaug, Egil. Det anonyme dagliglivet. Klebersteinsmaterialet fra de arkeologiske 
utgravningene av Borg III, Vestvågøy i Lofoten. Hovedfag. 
Paulsen, Ingvild Synøve. Pilegrimsleden fra Oslo til Trondheim. Et møte med vandrere, 
kulturminner, steder og landskap 
Wasmuth, Randi. Regionale likheter og lokale variasjoner. En analyse av overgangen yngre 
steinalder/tidlig metalltid i det vestlige Finnmark. 
Hügel, Vera. "paa en Stang Struden efter hannem bære". Forskning på hetter og struthetter fra 
Nordens middelalder. 
Sørgård, Inge. Trondenes kirke i skjæringspunktet mellom øst og vest. Var Trondenes kirke 
befestet i middelalderen? Hovedfag. 
Thuestad, Alma Elizabeth. En romlig analyse av tidlig eldre steinalderlokaliteter i Vest-
Finnmark og Troms. 
2006. 
Lund, Birgit. Formidling og kulturminnevern : en studie av fire prosjekter i Andøy kommune 
Bratt, Ann Iren. In the Shadow of Man. The Neandertal and the Human Condition 
Hansen, Monica Kristin. Beyond seals. The representation of seals on engraved slate 
plaquettes from the Magdalenian site Gönnersdorf (Central Rhineland, Germany). Hovedfag. 
Floor, Rune. Verdenskulturminnet Røros - en kulturell konstruksjon? En studie av 
kulturminneforvaltningen på Røros. 
Davidsen, Geir. Kulturminner og bosetning i Øksnes. En kritisk studie av registreringsmetode. 
Hovedfag. 
2007 
Kristoffersen, Kjersti Holien. En bygningsarkeologisk undersøkelse av koret i Sakshaug kirke 
Bruun, Inga Malene. Blandede graver - blandede kulturer? En tolkning av gravskikk og 
etniske forhold i Nord-Norge gjennom jernalder og tidlig middelalder. 
Arntzen, Mari Sofie Strifeldt. Bilder på stein. En studie av helleristninger på flyttblokker i 
Vest-Finnmark og Nord-Troms. 
Stensrud, Gøran. Steinråstoffet i eldre steinalder i Troms. Symbolsk kommunikasjon eller 
optimal funksjon? 
Basso, Thor-Andreas. Innlandsbosetting i tidlig metalltid : en analyse med utgangspunkt i 
Virdnejávri 112  
Pétursdóttir, Þóra. "Deyr fé, deyja frændr". Re-animating mortuary remains from Viking Age 
Iceland 
 
Følgende oppgaver ligger ikke på nettet: 
2005 
Bjørn Ramberg.  Kirkeværet på Sandøya i Tromsø.  Stedets kulturelle og økonomiske kontext 
i senmiddelalder og tidlig nytid.  Hovedfag. 
Vidar Benonisen.  Bosetningsmønstre i Lofoten i yngre steinalder og tidlig metalltid – en 
empirisk undersøkelse med utgangspunkt i hustuftene. Hovedfag. 
Martin Kristoffer Hykkerud.  An Interpretative Study of Rock Art, Rituals and the Landscape 
in which They are Created. MA. 
2006 
Paul Figenschau.  Gamslett – Lyngen bygdetun.  En ressurs I bygda, en ressurs for bygda.  
MA. 
Rune Kristiansen. ”Angelus Novus” En materiell endringsreise ut as det ”kogitive univers”.  
Hovedfag. 
2007  

 12

http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/94
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/94
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/92
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/92
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/107
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/107
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/117
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/117
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/100
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/100
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/111
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/111
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/113
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/113
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/1362
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/90
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/467
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/467
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/98
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/98
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/1162
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/1038
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/1038
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/1037
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/1037
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/1040
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/1040
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/1315
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/1315
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/1165
http://www.ub.uit.no/munin/handle/10037/1165


Fredrik Bratlie Hansen.  Marin arkeologi. Forvaltning av kulturminner under vann.  MA. 
Nina Bergum.  Metalldepoter i nordland og Troms i tidlig metalltid.  Hovedfag. 
Christian Roll Valen.  Jordbruksimpulser i neolitikum of bronsealder i Nord-Norge?  En 
revisjon av det arkeologiske gjenstandsmaterialet og de naturvitenskapelige undersøkelsene.  
Hovedfag. 
Åsne Dolve Mayer.  Kan teorier omkring utveksling si noe om samfunnsendringer?.  
Hovedfag. 
Johan-Terje Hole. Norrøn byggeskikk i Nord-Norge 900-1400 e.Kr.  Utvikling av husenes 
form, konstruksjon og romlige organisering..  Hovedfag. 
Pauline K. Knudsen.  Angujaartorfiup Nunaa.  Fortidsminner og mundtlig tradition.  
Hovedfag. 
Helga Siobhan Frølich.  In Search of Emain Macha.  Hovedfag. 
Solveig Olsen.  Marxistiske analyser av gravskikk – en kritisk analyse av moderne 
gravskikkstudier og deres applisering på forhistorisk materiale.  Hovedfag. 
Frank Halvar Novaes Røberg.  Cultural Transformation. The Guaraní and their pottery in the 
Jesuit Missions 1550-1730.  hovedfag. 
Kristin Os. Fjellets betydning for Vågå og Lom, Oppland I vikingtid og tidlig middelalder.  
Hovedfag. 
Åse Sørgård.  Steinlabyrinter i nord.  E ferd langs kysten fra Nord-Troms til Kvitsjøen. 
Hovedfag.  (den siste hovedfag på IAR)  
 
 
Oversikt over hovedfags- og masteroppgaver i arkeologi avlagt 
ved NTNU 2005 - 2008 
 
AVLAGTE HOVEDOPPGAVER 2005 – 2008: 
2005:  
Frank Asprem: Jordbrukets røtter i Midt-Norge - En forskningsstatus. En 

retrospektiv og kontekstuell analyse av tidlige 
jordbruksindikatorer. 

Per Steinar Brevik:  I grenseland. Grensemerker i utmark, en metodisk og  
    kontekstuell studie.  
Inger Marie Kimo:  Kommunevåpen - eit våpen i kampen om identitet og myte. 
     
Torill Skillingsaas Nygård:  Makt og landskap. Gauldalen i jernalder. 
Jarle Stavik:    Mellom fakta og fiksjon. Det pseudoarkeologiske fenomenet i et 
    nordisk perspektiv.  
Lene Serine Strøm:   Valan - et etterreformatorisk handelssted i det gamle Fosen.
     
2006: 
Even A. A. Bjørdal:   Å leve med byen - trekk ved framveksten av det urbane  
    Trondheim. En komparativ studie av handlingar og identitetar i 
    ein del av byen ved Nidelva i mellomalder og tidleg moderne 
    tid.  
Live W. Norderval:   Skandinaviske jomfruer eller andre skeivinger ? - et blikk på 
    kjønn i vikingtid.  
Svanhild Sortland:  Myntene fra Mære kirke. Analyse av dokumentasjonsmaterialet 
    fra utgravningene i 1966-1967 i et forskningshistorisk  
    perspektiv.  
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Terje Stafseth:   Sirkler, linjer og punkter. En analyse av veideristningenes  
    kulturlandskap gjennom de indre deler av Trondheimsfjorden. 
      
Helle Vangen Stuedal:  Øyrike midt i verden - en lokalarkeologisk utstilling.  
    Erkjennelser i fortsettelsen av en produksjon ved Kystmuseet i 
    Sør- Trøndelag.  
Ragnar Vennatrø:  Numedals reffne - en sprekk i virkeligheten. Oppdagelsen av 
    skjelettfunnet i Bølahula på fylkesgrensa mellom Sør- og Nord-
    Trøndelag.  
 
2007:  
Harald Auset:   Fra brudd til kast. Om framstilling av skiferpilespisser i yngre 
    steinalder på Bøleseter og Bølestrand i Flatanger, Nord- 
    Trøndelag.  
Aud Beverfjord:  Hellige steiner – bruk og betydning av steinfalloser i Norge. 
2007. 
Martin E. Callanan:  On the edge – a survey of early Mesolithic informal tools from 
    central Norway.  
Hans Marius Johansen: Nausttufter i Midt-Norge. Utbredelse, konstruksjon og datering. 
    Naust og samfunn i jernalderen belyst ved eksempler fra Nord-
    Trøndelag.  
Jenny Kalseth:  Mønstergyldige økser. En kontekstuell studie av neolitiske økser 
    i Trøndelag.  
Grunde Njøs:   Innmåling i norsk arkeologi. Digitale løsninger og utfordringer. 
2007. 
Sally Patrice Skow:  An archaeological study of settlements at Byneset before and 
    after the urbanization of Trondheim ca 600 – 1300 AD.  
Grete Irene Solvold:  Mellom kyst og høyfjell. En analyse av steinartefakter fra  
    midtnorske skogsområder.  
Ingvild Onsøien Strøm: Tunanlegg i Midt-Norge. Med særlig blikk på Væremsanlegget i 
    Namdalen.  
Ulla Viklund:   Towards a cosmology of colours. Roman textiles from Mons 
    Claudianus.  
Ruth Iren Øien:  Fra tekstilfragment til drakt. Analyse og funnbestemmelse av 
    vevde tekstiler fra middelalderens Trondheim.  
 
AVLAGTE MASTEROPPGAVER 
2005:  
Dag-Øyvind H. Engtrø: Bruk av epigrafisk skrift i middelalderens Trondheim - med 
    utgangspunkt i kontekstuell analyse av runeinnskrifter på  
    Nidarosdomen og fra bygrunnen.  
Turid Brox Nilsen:  Vedrørende en bergkunstlokalitet i Stjørdalen. En kasusstudie av 
    Leirfallristningene, med fokus på kronologi og tolkning.  
Raymond Sauvage:  Jern, smie og smed. Jernhåndverkere og jernhåndverk i  
    Midt-Norge ca. 600-1100 e. kr.  
Syver Smukkestad:   Et forsøk med forsøk. Eksperimentell arkeologi som  
    formidlingsform.  
 
2006: 
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Sara Langvik Berge:   Skiferornamentikk. Estetiske og geografiske grupper i Midt-
    Norge.  
Heidi Mjelva Breivik:  Spannformede leirkar i Midt-Norge. En studie i regionale  
    særpreg. 
Kristin Foosnæs:  Quod superest monasterii hic quondam fundati. En   
    bygningsarkeologisk undersøkelse av Munkeby kloster. 2006 
Astrid B. Lorentzen:   Lokale tradisjoner i Ranamaterialet. En arkeologisk analyse av 
    forskjellene mellom to steinalderboplasser.  
Kjersti Tidemansen:   Maktstruktur og utmarksbruk. Ei arkeologisk analyse av  
    forholdet mellom sosial organisasjon og fangst av villrein i Lom 
    i Oppland.  
Elling Utvik Wammer:  Fangstfolk fra bygda ? Utprøving av en GIS-basert arkeologisk 
    analyse med utgangspunkt i Sonja og Edvard K. Barths  
    registreringer av fangstanlegg i Rondane.  
 
2007:  
Cecilie Bergan:  Bevæpningsnormer i jernalder? En arkeologisk analyse av |
    gravgods rundt Trondheimsfjorden.  
Linn Lillian Eikje:  Edelmetalldepoter i Rogaland ca 800 – 1100 e.Kr – med særlig 
    vekt på religionsarkeologiske perspektiver.  
Anne Herstad:   Båten i grava – en gårdstradisjon i yngre jernalder? En  
    arkeologisk analyse fra Midt-Norge.  
Madli Hjermann:  Kystrøyser ved Hustadvika, Fræna kommune, Møre og 
Romsdal. En    studie av kystrøysers plassering i et maritimt landskap.  
Håvard Hoftun:  Busetjingsmønster og ekspansjon i Snåsa sin eldre jernalder. 
    Tilhøvet mellom lokal tradisjon og impulsar utanfrå. 
Nina Lundberg:  Øye – en arkeologisk undersøkelse av et klorittskiferbrudd. 
Kristian Løseth:  Det maritime kulturlandskapet på Hitra. Et studium i  
    forhistoriske gravminners beliggenhet i kystlandskapet. 2007. 
Marte Mokkelbost:  Sittegravbyggerne i Sandvika. En arkeologisk analyse av en 
    lokal tradisjon i yngre jernalder på øya Jøa i Ytra Namdal. 2007. 
Einar Myrholt:  Bergkunst på Fosen. Alma jih letnie/Mannen og Moren. En 
    analyse av malt bergkunst. Med særlig vekt på tolkninger av 
    årsaker til tilkomst av kulturelle nyvinner.  
Yvonne Olsen:  Hester og hestebilder i Forradalen. En motivstudie av hesten i 
    bronsealderens helleristninger i Midt-Norge.  
Ingvild Sjøbakk:  Livet på Vahaugen. En arkeologisk analyse av et gravfelt fra 
eldre     jernalder i Meldal kommune.  
Olga Sjøstrand:  Sovjetisk og post-sovjetisk arkeologi med utgangspunkt i  
    forskningen på neolitikum. Med særlig vekt på tolkninger av 
    årsaker til tilkomsten av kulturelle nyvinner.  
May-Tove Smiseth:  Bilder, jakt og fangst. En studie av bergmaleriene på 
Honnhammeren i   Tingvoll.  
Frode Svendsen:  Lokaliteter og landskap i tidlig mesolittisk tid. En geografisk 
    analyse fra Nordvest-Norge.  
 
2008 
Benedikter Aaen:  Boplassfunn fra flygesandområdet på Gjersmoan, Helgeland – 
om     tilkomst og kildeverdi i et steinaldermateriale.  
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Anja Sveinsdatter Melvær: ”Huru lijk skal jordas”. Kristen innflytelse i Nord-Trøndelag i 
yngre     jernalder.  
Arne Anderson Stamnes: Jernalderens jordbruksbosetning i Nord-Trøndleag. Utvikling og 
    testing av en prediktiv modell.  
 
Doktorgradsprosjekt/ Phd – studenter: 
Ragnhild Berge: Takmark – bymark – byens utmark. En arkeologisk undersøkelse av takmark 
som kilde til dagligliv og råderett i norske middelderbyer.   
 
Martin Eugene Callanan: Out of the Ice - Glacial Archaeology in Central Norway.  
 
Merete Moe Henriksen: Porten til den andre verden. En analyse av myr som hellig sted basert 
på rituelt deponerte funn fra våtmark.  
 
Ingrid Ystgaard: Balanse og brudd. Overgangen fra eldre til yngre jernalder belyst gjennom 
endringer i konflikt og krigføring.   
 
Avlagte doktorgrader:  
Dr. art: Harald Bentz Høgseth (2007) ”Håndverkerens redskapskasse” En undersøkelse av 
kunnskapsutøvelse i lys av arkeologisk bygningstømmer fra 1000-tallet. 
 
Dr. art: Terje Brattli (2006) Fortid og forvaltning. En analyse av norsk kulturminneforvaltning 
i perioden 1990-2005 med hovedvekt på arkeologiske forhold. 
 
Dr. philos: Jon Anders Risvaag (2006) Mynt og by. Myntens rolle i Trondheim by i perioden 
ca. 1000-1630, belyst gjennom myntfunn og utmynting.  
 
Ingen post doc.  
 
Oversikt over hovedfags- og masteroppgaver i arkeologi avlagt ved UiO 
2005–2008 
Der henvises generelt til linket:  
http://wo.uio.no/as/WebObjects/theses.woa/wa/Browse?ORGID=99 
 
Som inneholder hovedoppgaver fra 2002, her er kun dem fra 2005 medtaget:  
 
 

"Her skal byen ligge"  (2008)  Masteroppgave 
Edman, Therese Marie   (Arkeologi, konservering og historie) 

Skipsgraver, båtgraver og ryttergraver  (2007)  Hovedoppgave 
Grøtberg, Unni   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Temaet for oppgaven er symbolbruk i vikingtiden. Nærmere bestemt symbolbruk i forbindelse med 
dødsforestillinger, sosial status, sosialt kjønn og etnisitet i ryttergraver, båt- og skipsgraver i 
Oslofj.......... 

Glass in the Ustinow collection   (2007)  Hovedoppgave 
Frellumstad, Randi   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
SUMMARY The title of my project is posed as a question; Glass in the Ustinow collection – objects 
without context? My point of departure was the prevailing opinion that an object without a find 
con.......... 

Den siste reisen  (2007)  Hovedoppgave 
Rygh, Bjørn Håkon Eketuft   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Den siste reisen - De sørøstnorske våpengravene som kilde til kunnskap om spesialisten i eldre 
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jernalder Våpengravsmaterialet fra EJA viser store variasjoner i mengde i de to periodene ERT, YRT 
og.......... 

Tak over hodet?  (2007)  Hovedoppgave 
Hafting, Helena Dekov   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Selv om omfanget av mesolittiske lokaliteter stadig øker, er det fortsatt funnet relativt få spor etter 
hytter fra denne tidsepoken. Dette kan ha mange årsaker som for eksempel dårlige 
bevaringsforhol.......... 

From settlement to way of life  (2007)  Hovedoppgave 
Sæther, Kathryn Etta   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
In this thesis, Rogaland’s Early Bronze Age settlements are used to help discern the way in which the 
inhabitants lived. Before the introduction of soil stripping, most of the known and investigate.......... 

Et vintereventyr  (2007)  Hovedoppgave 
Kræmer, Marianne Bugge   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Denne avhandlingen tar for seg en groptuft fra østnorsk innland i det henseende å undersøke hva en 
vinterboplass fra stenalderen kan være. I mange undersøkelser av stenalderlokaliteter blir ikke 
spørs.......... 

Bereiste gjenstander  (2007)  Masteroppgave 
Rasmussen, Josephine Munch   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
De pågående konfliktene i Irak og Afghanistan, hvor Norge har vært involvert gjennom begrensede 
militære bidrag, danner bakteppe for analysen. Plyndring av, handel med og forskning på arkeologisk 
mate.......... 

Romertidens fyrstegraver   (2007)  Hovedoppgave 
Gundersen, Ingar Mørkestøl   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Sammendrag Studiet tar for seg de såkalte germanske fyrstegravene av Lübsow-typen, som 
gjenfinnes over store deler av Germania i eldre romersk jernalder. Fyrstegravene inneholder store 
mengder rome.......... 

Glassbegrene i jernalderen  (2007)  Hovedoppgave 
Aasheim, Reidun Marie   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Utgangspunkt for denne oppgaven er Michael Enrights "Lady with a Mead Cup" hvor han har vektlagt 
kvinnenes spesielle rolle i forbindelse med de rituelle drikkeseremoniene i jernalder. Det kunne 
derfor.......... 

Deltakelse i landskapet som mønster i det arkeologiske materialet  (2007)  Hovedoppgave 
Sletmo, Herdis Johanne   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
I Botswana ble det i 2002 gjennomført en overflateregistrering, hvor topografiske trekk i landskapet ble 
vektlagt. Gjennomføringen av denne registreringen er utgangspunkt for en analyse av hvordan 
pro.......... 

Indications of Trade Relations in the Southern Dead Sea Region in the Late Roman and Byzantine 
Periods  (2007)  Hovedoppgave 
Finsveen, Eli Soelberg   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
The thesis is based on secondary material from Israel and Jordan and has two parts. First it presents 
a complete catalogue over the fine wares found, imported and local. Second it analyzes the 
materia.......... 

Mosaikkinnskrifter i romersk privatarkitektur.  (2007)  Hovedoppgave 
Tveit, Lise Jensen   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Hovedfagsavhandling i klassisk arkeologi, IAKH, UiO, april 2007. Forfatter: Lise Jenssen Tveit. Tittel: 
Mosaikkinnskrifter i romersk privatarkitektur satt i en kronologisk, geografisk og kulturell.......... 

Sølv i transformasjon   (2007)  Hovedoppgave 
Askjem, Julie Karina Øhre   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Vikingtiden var sølvets periode fremfor noen. Gjenstander av sølv finnes i mange kontekster fra 
vikingtiden, og jeg har valgt å se nærmere på sølvet fra depotene i Øst-Norge, samt sølvmaterialet fra 
K.......... 

Møtet mellom germanere og romere  (2007)  Hovedoppgave 
Larsen, Espen   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Det som vekket min interesse i forbindelse med den spesielle funnkategorien våpenofringer, var den 
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relativt sterke tilknytningen til romerne som flere gjenstander viste. Disse gjenstandene kunne være 
.......... 

I enden av en tråd  (2007)  Hovedoppgave 
Thingnæs, Synnøve   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Fra folkevandringstid i Norden har vi et rikt tekstilmateriale, spesielt fra såkalte høvdinggraver, med 
bl.a. komplisert utførte og trolig svært kostbare tekstiler. Disse er kvalitetsmessig og kunstne.......... 

Å skjære alle over én kam  (2007)  Hovedoppgave 
Eggen, Inger Margrete   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
I denne oppgaven har jeg tatt utgangspunkt i at de store kammene fra yngre jernalder har hatt andre 
funksjoner eller meningsinnhold enn det vi i dag tillegger en kam. Materialet som her gjennomgåes 
er.......... 

Skip og sverd i stein  (2007)  Hovedoppgave 
Aanerud, Jon   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Skip og sverd i stein Makt og reiser i nordisk bronsealder Den nordiske bronsealderen blir vurdert til å 
ha vart fra 1700-500 f.Kr. Med varierende betydning har flere områder hatt betydelig kont.......... 

Graver og garder i bygdene omkring nordenden av Mjøsa i jernalder.   (2007)  Hovedoppgave 
Aasen, Henriette   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Denne avhandlingen tar for seg forholdet mellom graver og gardene i jernalder, med vekt på yngre 
jernalder. Det undersøkes hvordan gravene ble lokalisert i landskapet omkring gardene, og hvilke 
faktor.......... 

"Smedverktøy" fra norske jernaldergraver  (2007)  Hovedoppgave 
Bøckmann, Jørgen   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Det er funnet et stort antall verktøy for metallarbeid i norske graver fra yngre jernalder. I Jan Petersen 
1951: Vikingetidens redskaper, presenteres disse funnene med i alt 375 "smedgraver". I dette .......... 
 
Dokumentasjon til begjær og besvær  (2007)  Hovedoppgave 
Steen, Kristina   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Arkeologisk forskning og fornminnevern varierer ut i fra hva samfunnet oppfatter som verdier til 
ulike tider og hva som synes å være verdt å ta vare på. Motivene for arkeologisk forskning og 
praksis k.......... 

Krigerrollen i Norden under yngre jernalder  (2007)  Hovedoppgave 
Siljan, John Henrik   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
I avhandlingen legges det vekt på det ideologiske innholdet av krigerrollen. Fokuset ligger på 
forholdet mellom ”teksttradisjonen” og arkeologisk materiale. En viktig hovedforutsetning er at 
”teksttra.......... 

Fra bar til bar i Ostia   (2007)  Hovedoppgave 
Finstad, Ingrid Marie   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Dette studiet er en analyse av handel og håndverksaktiviteters beliggenhet i den romerske byen 
Ostia, som var Romas havneby i antikken. De bevarte handel og håndverksvirksomhetene er 
representert i ta.......... 

Spannformede kar fra Østlandet  (2007)  Hovedoppgave 
Rynning, Isabel Cunen   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Oppgaven tar utgangspunkt i én gjenstands utbredelse på Østlandet, nemlig det spannformede 
karet fra sen romertid - folkevandringstid. Karene anses gjerne for å være perifere i forhold til 
hovedkonsen.......... 

Symbolsk alkymisme  (2007)  Hovedoppgave 
Hauge, Silje   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Oppgaven handler om maktrelasjoner i bronsealderen, med utgangspunkt i gravmaterialet, 
depotene, helleristningene og boplassfunnene fra Farsund og Lyngdal kommuner. 
Bronsealdersamfunnet omtales ofte s.......... 

Urbs in rure?   (2007)  Hovedoppgave 
Torvund, Henriette L'orsa   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
SAMMENDRAG URBS IN RURE? ROMERSKE VILLAER I SPANIA I 4. ÅRHUNDRE E. KR. Dette 
studiet har brukt villaer i Spania fra 4. århundre til å diskutere villaenes rolle i det sosiale livet. 
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Materialet bestå.......... 

Nøstvettidens bosettingsmønstre i Søndre Østfold  (2007)  Hovedoppgave 
Birkelund, Ole Ivar   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
I ertebøllekulturen, og på Vestlandet i Norge, viser studier at jeger-samlergrupper blir bofaste i 
løpet av senmesolittikum. Utgangspunktet for denne oppgaven var en ide om at det samme skjer i 
nøstve.......... 

Brettspillet - Jernalderkrigerens virtuelle arena  (2007)  Hovedoppgave 
Kristensen, Steinar   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Spill har av både historikere og arkeologer generelt blitt sett på som tidsfordriv. Spillebrikker funnet 
i rike graver fra jernalder, førte til tolkningen om at det var eliten som hadde tid og økono.......... 

Indicators of Stress-Evidence from the Later Stone Age Layers at Blombos Cave, Southern Cape, South 
Africa  (2007)  Masteroppgave 
Strandman, Heidi   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Herding was introduced to South Africa about 2000BP (Henshilwood 1995:153), and interaction 
between the immigrant herders and the local hunter-gatherers is expected have occurred. What 
form would this.......... 

A Late Stone Age Working Floor  (2007)  Masteroppgave 
Friis, Ellen Kathrine   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Abstract This project has had the Late Stone Age site of Makakung, situated in the northwest 
Botswana as basis. This site, when excavated in 2004, revealed an unusual floor feature that has 
no known .......... 

Sverresborg ved Nidaros  (2007)  Hovedoppgave 
Meyer, Regin Leithe   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Vinteren 1182/83 ble det i følge Sverres Saga bygget en borg på Steinberget sydvest for 
kaupangen i Nidaros. Borgen har vært gjenstand for forskning siden 1700-tallet, utført av 
historikere, offiser.......... 

Monumenter er kommunikasjonsmeddelelser  (2007)  Masteroppgave 
Midtgard, Erling   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Hvordan forklarer vi monumenter som røyser, hauger og steinsetninger teoretisk i arkeologien? 
Skal de forstås religiøst som uttrykk for en overgang til et liv etter døden, som politiske eller 
symbolsk.......... 

Spedbarnsgraver i Norge i middelalderen  (2007)  Masteroppgave 
Russ, Helene   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Spedbarn er ett tema som vi finner igjen i både skriftlige og arkeologiske kilder. Ved å kombinere 
skriftlige kilder og skjelettmateriale fra kirkegårder ønsker jeg å undersøke hva dette 
materiale.......... 

Arkeologiopplevelser på Beitostølen  (2007)  Masteroppgave 
Nesbakken, Anneli   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
I denne undersøkelsen testes relevansen av Cornelius Holtorfs (2005) teori om «arkeologi som 
populærkultur», gjennom intervju med representanter for ulike interesser på Beitostølen. Ut fra 
resultatene.......... 

En arkeologisk landskapsanalyse av Fetsund  (2007)  Masteroppgave 
Wennberg, Brian Kristian   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
På grunnlag av "Arkeologisk landskapsanalyse med visuelle metoder" (Gansum, Jerpåsen og 
Keller, 1997) er det tatt utgangspunkt i hovedsakelig ferdselsårer, men også boplasser og 
gravhauger fra jernald.......... 

Modesty and excess  (2007)  Masteroppgave 
Ormerod, Winnie Joanna   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 

Paths and Places  (2007)  Masteroppgave 
Aslaksen, Ole Christian   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
The ancient polis of Colophon in Ionia (the Izmir Province, Turkey) is often mentioned in a sentence 
in works on urbanism and fortifications but has received comparatively little attention by 
research.......... 

Landskapsrom i steinalder  (2007)  Masteroppgave 
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Solem, Maria Westrum   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Landskap spiller en sentral del i vår virkelighetsoppfattelse, og er med på å strukturere og 
organisere menneskelig samfunn. Ikke bare som en kilde der vi henter ressurser for å overleve, 
men også som.......... 

Is Divinity a Gender Issue? The Case of the Minoan "Goddess"  (2007)  Masteroppgave 
Field, Priscilla Dawn   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Ever since Arthur Evans discovered the delightfully elegant world of the Minoans, the numerous 
depictions of seemingly important women have been difficult to ignore. These women, however, are 
invari.......... 

Lilleasiatiske monumentalgraver som uttrykk for sosial og kulturell identitet  (2007)  Masteroppgave 
Kile, Jone Røst   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Belevi-mausoleet befinner seg i en tradisjon av monumentalgraver som begynte sin utvikling i Lykia 
under persisk overherredømme på 500- og 400-tallet f. Kr. Disse monumentene viser typisk en 
kombinasj.......... 
 
Den norrøne jernaldersmeden i tekst og kontekst  (2007)  Masteroppgave 
Rullestad, Silje Sandø   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Hovedmålet med oppgaven har vært å belyse ulike aspekter ved smeden og smedyrket i yngre 
jernalder. Mitt utgangspunkt var at jernaldersmeden har hatt andre roller i tillegg til å lage redskaper, 
rolle.......... 

Grenseobjekter og maktforhandling  (2007)  Masteroppgave 
Haakstad, Christine   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 

Sverigedemokratene: Ideologisk og politisk utvikling 1988-2006.  (2007)  Masteroppgave 
Hermansen, Bård   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Tema for denne masteroppgaven i historie er det svenske politiske partiet Sverigedemokratene (SD). 
Jeg vil i denne oppgaven se på Sverigedemokratenes ideologiske og politiske utvikling fra partiet 
ble.......... 

Norske "Sentralplasser"   (2007)  Masteroppgave 
Teigen, Torill   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 

Ein posisjon bortanfor  (2007)  Masteroppgave 
Dypvik, Astrid Sverresdotter   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Oppgåva tek for seg den tyske debatten om oppretting av eit Zentrum gegen Vertreibungen frå 
2002-2005 og organisasjonen BdVs rolle ut frå spørsmålet om organisasjonen har brote med fortida 
si. Frå opp.......... 

Sedelighetsdebatten, universitetet og den akademiske disiplin i 1880-årene   (2007)  Hovedoppgave 
Krag, Baard   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Oppgaven tar for seg berøringspunkter mellom sedelighetsdebatten i 1880-årene og universitet, først 
og fremst tre disiplinærsaker som hadde å gjøre med det vi i dag kaller ytringsfrihet. Den ene av 
di.......... 

Vitenskskap og sosial kontroll   (2007)  Hovedoppgave 
Naas, Aksel   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Sammendrag av hovedoppgave i historie, Institutt for arkeologi, konservering og historie våren 2007: 
Vitenskap og sosial kontroll – Om Institutt for kriminologi og strafferett, av Aksel Naas. I .......... 

Byggeskikk i vikingtid og tidlig middelalder  (2007)  Hovedoppgave 
Grindkåsa, Line   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
I denne oppgaven ser jeg på byggeskikk i vikingtid og tidlig middelalder i Norge. I løpet av denne 
perioden forsvinner suksessivt en nesten to tusen år gammel tradisjon med å bygge treskipede, 
mangefu.......... 

Ora et labora   (2007)  Hovedoppgave 
Engebretsen, Cathrine Stangebye   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Oppgaven presenterer en metodeutvikling med anvendbarthet til problemstillinger knyttet til 
proveniens på kalkråstoff i middelalderske bindemørtler, samt informasjon om produkjonsteknologi. 
En proveni.......... 

Den dyrebare gaven  (2007)  Hovedoppgave 
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Julo, Carina   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Funn av beiteindikatorer i pollenanalyser datert til tidligneolitikum indikerer at menneskene i Sør-
Norge hadde tamme beitedyr. Mangel på endring i ressursutnyttelse i forbindelse med innføringen av 
d.......... 

I kjønn forening!  (2007)  Hovedoppgave 
Storrusten, Ellen Margrethe   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Arkeologiens kjønnsbegrep må oppfattes i lys av metametodologiog dens implikasjoner. De 
elementene jeg belyser og de elementene jeg inkluderer i denne konfigurasjonen er kan 
sammenfattes innenfor et b.......... 

Endring og kontinuitet  (2007)  Hovedoppgave 
Damstuen, Lisa   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Materialet for undersøkelsen er bosettingsspor fra landsbyene Forsandmoen i Rogaland fylke og 
Vorbasse på Midtjylland. Undersøkelsen tar for seg endringene i byggeskikk og bosetningsmønster 
fra period.......... 

Knakkesteiner  (2007)  Hovedoppgave 
Hansen, Elin   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
En knakkestein er et viktig aspekt ved steinhugging, da det er selve redskapet man hugger med. 
Likevel er den fraværende som informasjonskilde til steinalderen. Målet med denne oppgaven er å 
belyse hv.......... 

Utviklingen av hushold og håndverk i Oslos tidlige middelalder  (2006)  Hovedoppgave 
Wikstrøm, Tone   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Oppgaven er en analyse av urbaniseringsprosessen mellom år 1000 og 1250 i Oslo. En del av 
gjenstandsmaterialet fra utgravninger på Søndre felt og Mindets tomt, er relatert til hushold- og 
håndverksakt.......... 

Alt har sin plass.   (2006)  Hovedoppgave 
Bukkemoen, Grethe Bjørkan   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Oppgaven tar utgangspunkt i at erfaringen av rom er knyttet til rommets særtrekk og dimensjoner, 
samtidig vil menneskets forestillinger og eksistensielle spørsmål farge denne erfaringen og gi den 
hist.......... 

Blod fra Stein  (2006)  Hovedoppgave 
Eigeland, Lotte   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
SAMMENDRAG Formålet med oppgaven har vært å bruke nye analysemetoder på artefaktmateriale 
fra steinalderlokaliteter for å utvide det eksisterende tolkningsgrunnlaget. Disse metodene inkluderer 
blan.......... 

Middelalderkeramikk  (2006)  Hovedoppgave 
Bueklev, Ann Monica Jensen   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Denne avhandlingen tar for seg keramikk materialet fra utgravingen på feltet Oslogate 6 i 
Gamlebyen, Oslo. Under utgravinger i byer med røtter i middelalderen er keramikk en av de 
vanligste funngruppe.......... 

En senmesolittisk groptuft på Rødsmoen i Hedmark  (2006)  Hovedoppgave 
Boon, Christine   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Intensjonen med denne avhandlingen har vært å gjøre en grundig undersøkelse av én groptuft med 
sikte på å kaste lys over groptufter generelt i Sørøst-Norge. Jeg valgte derfor å fokusere på den 
indre o.......... 

Hva er en god kulturhistorisk utstilling?  (2006)  Masteroppgave 
Hojem, Anfrid Oline   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Avhandlingen omhandler i videste forstand problemer knyttet til formidling av fortid i kulturhistoriske 
museumsutstillinger. Museumsgjenstanden har en kontekst som er tapt for alltid, 
utstillingskurat.......... 

Thaulowsamlingens klassisk arkeologiske gjenstander.   (2006)  Hovedoppgave 
Ekrol, Per Runar   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
«Da vi tilbragte vinteren 1873-74 i Italien fik far tilfeldigvis vite, at en romersk privatmand ønsket at 
selge hele sin samling under et, og at denne bestod af kunstsager antiqviteter m.m. Dette var .......... 
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Den egyptiske samling i Kulturhistorisk museum ved Universitetet i Oslo  (2006)  Masteroppgave 
Mahdy, Mohammed   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Det befinner seg i Norge noen tusen egyptiske kunstskatter hvorav Kulturhistorisk museum (KHM) 
ved Universitetet i Oslo eier en betydelig samling på ca 1000 gjenstander. Egypt-samlingen ved 
KHM består....... 
... 
Identitet og samfunn på Kaupang  (2006)  Masteroppgave 
Naumann, Elise   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Med utgangspunkt i ulike former for identitet konstituert gjennom den materielle kulturen diskuteres 
gravanlegg som finnes i tilknytning til handelsplassen Kaupang i Vestfold. Gravanleggene fordeler 
s.......... 

The examination of a method for determining palaeoclimates and seasonality  (2006)  Masteroppgave 
Brune, Lena Johanne   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 

Som fugl Fønix ut av asken  (2006)  Masteroppgave 
Brødholt, Elin Therese   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Den osteoarkeologiske undersøkelsen av skjelettene fra Mariakirken (ca. 1050 – 1540) har sitt 
utgangspunkt i levningene fra nærmere 400 skjelett innsamlet fra kirkens kirkegård, samt inne i 
ruinen. Ma.......... 

Hunden - festet til jord, senket i vann.   (2006)  Masteroppgave 
Trømborg, Malin Anett O.   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Denne oppgaven har i sin essens vært en søken etter hvordan mennesket aktivt tar i bruk 
omgivelsene for å identifisere, definere og kategorisere seg selv i relasjon til sin omverden. For å 
kunne gripe.......... 

Husoffer?  (2006)  Hovedoppgave 
Kristensen, Tine Sønderby   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Den røde tråden i denne avhandlingen kan uttrykkes slik: offer – hjem – kvinne. Denne 
sammenhengen mente jeg kunne anes i noe av det materialet som ble funnet i huskonstruksjoner fra 
jernalderen, og j.......... 

Beware of the coarse ware!  (2006)  Hovedoppgave 
Wenn, Camilla Cecilie   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
This study has on the basis of coarse ware from Ficana discussed aspects relating to production and 
function, changes in production reflecting changes in social organisation, and the role of the 
settl.......... 

"Goternes historie".   (2006)  Masteroppgave 
Larsen, Vibeke   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
I 551 e. Kr skrev munken Jordanes goternes historie; "Getica. De origine actibusque Getarum". 
Munken nevner selv sine kilder innledningsvis, deriblant gotiske muntlige tradisjoner. Jordanes 
forte.......... 

Kaupang - lokalbefolkning og kulturminner. Et møte mellom nåtid og fortid.  (2006)  Masteroppgave 
Johansson, Marit   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Sammendrag Oppgaven tar utgangspunkt i dagens Kaupang i Vestfold, og relasjonen mellom 
lokalbefolkningen og kulturminnene i området. Kulturminnene utgjør en del av lokalbefolkningens 
daglige referans.......... 

Lokalitet 3, Haldenprosjektet - en casestudie.   (2006)  Hovedoppgave 
Melvold, Stine Annette   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Sammendrag: Oppgaven tar utgangspunkt i en casestudie av en omfattende boplass fra eldre 
steinalder, lokalitet 3 i Halden by, Østfold fylke. Boplassen ble utgravd i forbindelse med et 
forvaltningsa.......... 

Krigsbytteofringen Illerup A  (2006)  Hovedoppgave 
Fuglevik, Lars Morten   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Krigsbytteofringen Illerup A er det største dokumenterte enkeltdepotet med våpen fra romertid i 
Skandinavia. Materialet, som er datert til C1b, utgjør én av fire nedleggelser fra myren i Illerup Ådal 
.......... 
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Begravelsene ved Olavsklosteret- en osteoarkeologisk analyse av benmaterialet fra dominikanernes kloster i 
Gamlebyen, Oslo  (2006)  Hovedoppgave 
Ekstrøm, Hanne   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Skjelettmaterial er en svært viktig kildekategori på lik linje med andre arkeologiske funngrupper. 
Tradisjonelt har arkeologene vært mer opptatt av menneskeskapte artefakter enn av selve 
mennesket i f.......... 

Individet og ildstedet: Sosial struktur i seinpaleolitikum  (2005)  Hovedoppgave 
Bentsen, Silje Evjenth   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Ildstedet kan være sentrum for ulike aktiviteter, utført av individer som kan inneha flere roller. 
Aktiviteter, funntomme områder og sosiale roller rundt ildstedet kan gi innblikk i samfunnets 
sosiale.......... 

Sosteli, utmark og sosial organisasjon  (2005)  Hovedoppgave 
Borvik, Rune   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Sosteli er en ødegård i det indre av Vest-Agder, datert til folkevandringstiden. Som tittelen på 
oppgaven antyder er det sammenhengen mellom utnyttelsen av ressursene i utmarka og den sosiale 
organisa.......... 

På vei mellom levende og døde  (2005)  Hovedoppgave 
Engesveen, Anne Terese   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Det har lenge vært påpekt at det er en sammenheng mellom veier og graver i Vestfold og i denne 
oppgaven har jeg undersøkt denne sammenhengen. Veiene som er undersøkt dreier seg både om 
hulveier og åpn.......... 

Havet tar - havet gir?  (2005)  Hovedoppgave 
Aarrestad, Ivar   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Formålet med oppgaven er å avklare om det finnes et potensial for steinalderlokaliteter under vann 
her i landet. Erfaringer fra Danmark, Sverige og til dels Vest-Agder i Norge, viser at slike 
undervan.......... 

Neolitikum i Buskerud  (2005)  Hovedoppgave 
Reitan, Gaute   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Det empiriske utgangspunktet for denne analysen er de neolittiske storredskapene fra Buskerud 
fylke. Med storredskaper menes alle økser av flint eller bergart med og uten skafthull, samt sigder, 
dolke.......... 

Tilhørighet i tid og rom  (2005)  Hovedoppgave 
Østmo, Mari A.   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Temaet i denne avhandlingen er relasjonen mellom gravfelt og sosiale enheter. I gravmaterialet fra 
Vestfold er det en klar todeling i mange små, og noen få store gravfelt. Disse to tradisjonene kan 
se.......... 

Perler i nordisk jernalder  (2005)  Hovedoppgave 
Johansen, Lise-Marie Bye   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Jeg har i denne oppgaven diskutert perlematerialet i nordisk jernalder. Materialet består av gravfelt 
fra utvalgte geografiske områder i Skandinavia. Graver fra hele jernalderen er representert for å 
.......... 

Den kyklopiske muren på Midea   (2005)  Hovedoppgave 
Csisar, Tryggve   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Sammendrag I sluttfasen av den mykenske perioden, ca. mellom 1400 og 1200 BC, bygges det 
kraftige citadellmurer flere steder på det greske fastlandet. Disse har fått betegnelsen kyklopiske 
murer, o.......... 
 
 
Hvorfor så mange økser?   (2005)  Hovedoppgave 
Jaksland, Lasse   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Funnene fra den klassiske Nøstvetboplassen har hatt en viktig rolle i erkjennelsen av at det også 
hadde vært mennesker i våre landområder i eldre steinalder, og er opphavet til sentrale begreper 
som N.......... 
 
Hvordan lage kosmos av åkerkaos?  (2005)  Hovedoppgave 
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Johannessen, Jørgen Mamen   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
I avhandlingen legges det vekt på hva som kjennetegner surveyarkeologi og fagets tilknytning til 
Annales. Med Annales forstås en historisk forskningstradisjon som fokuserer på en allmenneskelig 
og pro.......... 

Spiralen i bronsealderen   (2005)  Hovedoppgave 
Skogsfjord, Anne   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Det arkeologiske materialet i denne oppgåva er spiralfigurane på Haugenfeltet i Sandefjord. 
Figurane er unike i helleristningssamanheng ved at dei er menneskefigurar med ein spiralforma 
kropp. Men spi.......... 

På vei mellom levende og døde  (2005)  Hovedoppgave 
Engesveen, Anne Terese   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Det har lenge vært påpekt at det er en sammenheng mellom veier og graver i Vestfold og i denne 
oppgaven har jeg undersøkt denne sammenhengen. Veiene som er undersøkt dreier seg både om 
hulveier og åpn.......... 

SN - EBA I i Østfold. Hvordan endres de sosiale relasjonene?  (2005)  Masteroppgave 
Andersen, Finn Arild   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Sammendrag: Oppgavens målsetting er å komme med en tolkning av etableringen av en ny sosiale 
mentalitet og utviklingen av nye sosiale relasjoner i Østfold. Oppgavens periode er senneolitikum 
og eld.......... 

Fra mark til magasin. Problemstillinger ved arkeologiske massematerialer  (2005)  Masteroppgave 
Frydenberg, Hilde Sofie   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Gjennom tidligere erfaringer med massematerialer har vi blitt klar over at store mengder 
arkeologiske gjenstander ikke bare er en udelt glede, men også kan by på store utfordringer. Den 
metodologiske .......... 

Bronsealder som sosial konstruksjon.   (2005)  Masteroppgave 
Eikrem, Kathrine   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
I denne oppgåva vert, med utgangspunkt i eit sosialkonstruktivistisk perspektiv, rammene for 
produksjonen av kunnskap om norsk bronsealder utdjupa gjennom problemstillinga Kva 
karakteriserer produksjo.......... 

Stridsøkskulturenes etablering i Østfold  (2005)  Masteroppgave 
Hansen, Odd Einar   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Etableres stridsøkskulturene som følge av en indre utvikling eller en migrasjon? Utgangspunktet 
mitt i denne oppgaven er å studere et materiale fra MNA og MNB i Østfold og forsøke å komme 
med et bidra.......... 

Fra stofa til strete  (2005)  Masteroppgave 
Bjøve, Vibeke   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Avhandlingen omhandler endringer i boligfunksjonen i Oslo i middelalderen, fra ca 1025-1450. 
Hovedmaterialet er dokumenterte bebyggelsesrester fra Mindets tomt/Søndre felt i Gamlebyen. 
Endringer i bol.......... 

Edelmetalldepotene fra folkevandringstid og vikingtid i Norge   (2005)  Hovedoppgave 
Ryste, Bengta   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Hovedfagsoppgaven omhandler edelmetalldepotene fra folkevandringstid og vikingtid i Norge. 
Disse nedleggelsene stammer fra to ulike perioder av forhistorien, noe som naturlig nok har ført til 
at de tr.......... 

Lovverk og forvaltning.   (2005)  Masteroppgave 
Langseth, Linn   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Sammendrag: Helt siden mennesket tok sitt første skritt på landejorden har det påvirket landskapet 
rundt seg og satt spor etter seg i form av landskapsendringer, levninger og objekter. 
Kulturminnef.......... 

Gåtefulle kvinner og modige menn!  (2005)  Hovedoppgave 
Smådahl, Eva   (Institutt for arkeologi, konservering og historiske studier) 
Sammendrag Oppgaven tar for seg dyreornamentikken på ulike gjenstander knyttet til hhv kvinner 
og menn i folkevandringstid, merovingertid og vikingtid i Skandinavia. Jeg har forsøkt å kartlegge 
hvilk.......... 
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Doktorgradsprosjekt/ Phd-studenter UiO: 

Cultural traditions and ethnic relations in Hedmark 
during the late Neolithic and Bronze Age (2350 - 
500 BC).

Hilde Rigmor Amundsen 
h.r.amundsen@iakk.uio.no 

 

Vergina: prehistorical approaches to a classical site. 
The effects of political, economic and intellectual 
influence in classical archaeology. 

Konstantinos Chilidis 
konstantinos.chilidis@iakh.uio.no 

 

Bjarne Gaut 
bjarne.gaut@iakh.uio.no 

Norsemen, Danes and Franks. 
  

Ann Zanette T. Glørstad 
a.z.t.glorstad@iakh.uio.no 

Mellom to verdener: Ringspenner som ideologisk, 
politisk og økonomisk uttrykk i vikingtid:  
  

Torgrim Guttormsen 
torgrim.guttormsen@niku.no

Ideas of Roads and Landscapes: The Archaeology 
of Road Landscapes as History, Heritage and 
Sustainable Resources. 

 

“Everything is found somewhere”. Applying GIS 
to the Metropolis excavations, Torbali, Western 
Turkey. 

David Hill 
david.hill@khm.uio.no  

 

Julie Lund 
julie.lund@iakh.uio.no

The landscape of rituals. An analysis on sacral 
cultural landscapes in Scandinavia 700 - 1100 AD  

Subsistence and cosmology in prehistoric hunter-
gatherer societies. A zooarchaeological 
investigation of animal bones from Stone Age sites 
in eastern Norway 

Anja Mansrud  
anja.mansrud@iakh.uio.no 

 

Anne Lene Melheim 
a.l.melheim@iakh.uio.no

 
Bronze casting: sources, technology and rituals.  

Unn Pedersen 
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